його б я не послухав!

З тим він і поїхав, дуже лютий на мою матір.

Мати, тяжко перелякана сією історією, зараз звістила приятелів

Шевченка, — і от, як характеристику, якого переполоху наробив намір

Тараса оженитись на Ликері, приводжу витяг з письма одного з їх:

13/25 серпня 1860 р.

"Боже мій!.. Боже мій!.. Що то Ви допустили скоїтись, добрійша,

любезнійша, Надіє Михайлівно!.. Чудно і грішно сказати, але коли б

Ликера поластилась жареною куркою і віддалась лакеєві, кишені

котрого, мабуть, і досі мають знаки сієї птиці, то серце моє не було б так